



УТВЕРЖДАЮ:  
Директор МУП "Водоканал"

В.И.Рябков  
2013г.

### С М Е Т А

на установку узла учета холодной воды  
с системой диспетчеризации в МКД по адресу: г.Йошкар-Ола,  
ул.Анникова, д.4

ноябрь 2013г.

Наименование затрат	ед.изм.	кол-во	стоимость единицы	стоимость работ, руб.
<b>Сборка водомерного узла в мастерской</b>				
<b>Зарботная плата</b>				<b>3036,84</b>
Слесарь-ремонтник 4 разр 1 чел.	час.	12	100,25	1203,00
Слесарь-ремонтник 5 разр 1чел.	час.	12	104,88	1258,56
Электрогазосварщик 3 разр 1 чел.	час.	6	95,88	575,28
<b>Начисление на зарплату 30,2%</b>				<b>917,13</b>
<b>Монтаж водомерного узла с присоединением к магистральному трубопроводу</b>				
<b>Зарботная плата</b>				<b>2598,34</b>
Слесарь-ремонтник 4 разр 1 чел.	час.	6	100,25	601,50
Слесарь-ремонтник 5 разр 1чел.	час.	6	104,88	629,28
Электрогазосварщик 3 разр 1 чел.	час.	3	95,88	287,64
Электромонтер ДоиТ 5 разр	час.	4	110,36	441,44
Инженер АСУП	час.	4	159,62	638,48
<b>Начисление на зарплату 30,2%</b>				<b>784,70</b>
<b>Материалы</b>				<b>28805,86</b>
БОЛТ 16Х70	кг	5,5	51,90	285,46
ЗАДВИЖКА МЗВ100	шт	3	4690,00	14070,00
КРАН ШАРОВ.11Б27п 15	шт	1	101,70	101,70
КРУГ ОТРЕЗНОЙ	шт	1	29,75	29,75
ОТВОД 108Х3,5	шт	3	102,83	308,48
ПРОКЛАДКА ПАРОНИТОВАЯ 50	шт	2	6,78	13,56
ПРОКЛАДКА ПАРОНИТОВАЯ 100	шт	7	12,71	88,98
РЕЗЬБА 15	шт	2	5,09	10,17
СЧЕТЧИК ДЛЯ ВОДЫ ВСКМ 90-50 ДГ	шт	1	4770,01	4770,01
ТРУБЫ Д-108х3,5	кг	31	26,44	819,66
ТРУБЫ Д-57Х3,5 Св	кг	2,5	25,84	64,60
ФИЛЬТР МАГНИТНЫЙ ФЛАНЦ. Д-100	шт	1	3241,53	3241,53
ЭЛЕКТРОДЫ Д-3	кг	6	53,47	320,83
ДЮБЕЛЯ /шт/	шт	50	0,17	8,36
СЧЕТЧИК ИМПУЛЬСОВ	шт	1	4666,67	4666,67
САМОРЕЗ /8/	шт	50	0,12	6,10